
Contacto

Teléfono +34 922863127
Fax +34 922863212
Correo Electrónico ayuntamiento@santiagodelteide.es

Dirección Postal

La Placeta, 10
(38690) Santiago del Teide España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 110/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2024 a
las 15:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santiago del Teide
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.santiagodelteide.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BEGN56HoiqQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación de la accesibilidad del Centro Cultural Guaninfa en Tamaimo

El proyecto se centra fundamentalmente en la adaptación a la normativa vigente de accesibilidad del edificio delDescripción 
centro cultural Guaninfa, incluyendo sus accesos, instalación eléctrica y ascensor.
Valor estimado del contrato 152.724,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.414,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.724,12 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45313100 - Instalación de ascensores.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro Cultural Guaninfa
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Avd. Coronel Gorrín, 28
(38684) Tamaimo España

Condiciones de Licitación

http://sede.santiagodelteide.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BEGN56HoiqQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 133.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 152.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Transportes Jose Aurelio, s.l.
NIF B38613840
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle La Calzada, 14
(38440) La Guancha España

Contacto

Teléfono +34 673623711
Correo Electrónico jlsrc@rioware.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 152.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 163.175 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 110/2023
Fecha de Formalización 19/04/2024

Contrato

Firmado_FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65f026d5-d652-4971-9a9c-13230eadf682

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/04/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa conforme los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/04/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65f026d5-d652-4971-9a9c-13230eadf682
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65f026d5-d652-4971-9a9c-13230eadf682


Lugar

Salon de Plenos

Dirección Postal

Calle La Placeta, 10
(38690) Santiago del Teide España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/02/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono +034 922863127
Correo Electrónico ayuntamiento@santiagodelteide.es

Dirección Postal

La Placeta, 10
(38690) Santiago del Teide España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento Santiago del Teide
Sitio Web https://sede.santiagodelteide.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/02/2024 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/02/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://sede.santiagodelteide.es/


Ampliación del plazo de garantía mínimo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EPdtux0N5HCkU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000013133048 |  2024-000444906 | Tue, 23 Apr 2024 15:36:34:064 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111195975007708102283673236871275430149 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EPdtux0N5HCkU02jNGj1Fw%3D%3D

